Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7563 - Terça-feira, 22 de julho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7563 - Terça-feira, 22 de julho de 2025

Terça-feira, 22 de julho de 2025     Quarta-feira, 23 de julho de 2025Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2025
PROCESSO 25.17.000002577-5

REGISTRO 1257.

Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU) - CNPJCONTRATANTE:  nº 88.017.272/0001-45.
 TRANSPORTES RN FREITAS - CNPJCONTRATADO:  nº 94.303.203/0001-09.

 Contratação emergencial de empresa para prestação de serviços de remoção, transporte, descargas eOBJETO:
disponibilização de contêineres tipo poliguindaste, para contratação do Lote 1, e  para do Lote 2, para oroll- roll-off,on/
Departamento Municipal de Limpeza Urbana de Porto Alegre.

01 (um) ano de vigência a contar da Ordem de Início, condicionado, no entanto, a necessidade dosPRAZO:
serviços, podendo ser rescindido antecipadamente.

O valor total anual para o Lote 1 e o Lote 2 será de  (quatro milhões setecentos e quatorzeVALOR: R$ 4.714.436,28
mil quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos).

05001 002217  5140DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1.753.140.001  33.90.39.
 Taxa de Coleta de Lixo.ORIGEM DOS RECURSOS:

Art. 75, VIII, da Lei Federal  e demais normas pertinentes à matéria.BASE LEGAL:  nº 14.133/21

Porto Alegre, 22 de julho de 2025.

Diretor-Geral.CARLOS ALBERTO HUNDERTMARKER,

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7563 - Terça-feira, 22 de julho de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Elvio Alberto dos Santos

EDIÇÃO: Jessica Mitt Costa, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br